PAGE

	Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

(аҘыр ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

СОВЕТ
сельского поселения

кадыровский сельсовет

	452267, Ҡаҙыр ауылы

Үҙәк урам, 34

Тел. (34762) 36-3-45

	452267, с. Кадырово

ул. Центральная, 34

Тел. (34762) 36-3-45

Р Е Ш Е Н И Е
№  19-2                                                          « 13   »  декабря  2012 г.
О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ
РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  НА  2013 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ
            Совет сельского поселения Кадыровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

                                                                    Р Е Ш И Л :
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кадыровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее -  бюджет сельского поселения) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме                     2089,8 тыс. рублей;
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме                     2089,8 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  на плановый период 2014 и 2015 годов:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год  в сумме 1779,8 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1826,6 тыс.рублей;
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1779,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44,5 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1826,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91,3 тыс. рублей.
2.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы поступления доходов в бюджет сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета сельского поселения  и закрепить за ними соответствующие источники доходов бюджета сельского поселения  согласно  приложению  № 2  к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и закрепить за ними соответствующие источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  согласно  приложению  № 3  к настоящему Решению.

5. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2013 год в сумме 900,9 тыс. рублей, на  2014 год в сумме 507,1 тыс.рублей и на 2015 год в сумме  478,3 тыс.рублей.
6. Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения:

 1) на  2013 год согласно приложению  № 4 к настоящему Решению;

 2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить в пределах объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета:

1) на 2013 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

 1)   на    2013 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
 2)  на  плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
 9. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты сельского поселения Кадыровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение), предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на выполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов бюджетных назначений, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения, при условии внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
Проекты решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения.
Администрация сельского поселения  не вправе принимать в 2013-2015 годах решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений и организаций бюджетной сферы.
10. Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных  по кодам бюджетной классификации расходов лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
11. Принятые администрацией сельского поселения обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, сверх утвержденных  лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения.

12. Установить, что при  заключении контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) администрация сельского поселения  вправе предусматривать авансовые платежи в установленных размерах.

13. Установить, что неиспользованные целевые средства, выделенные из бюджета муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее – муниципальный район), потребность в которых в 2013-2015 годах отсутствует, подлежат возврату в доход бюджета муниципального района.
            14.  В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что основанием для внесения в ходе исполнения настоящего Решения Администрацией сельского поселения изменений  в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения является распределение зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований:
1) средств резервного фонда Администрации сельского поселения по направлениям использования;

2) средств, направляемых на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения;

3) средств, иным образом централизованных в составе утвержденных бюджетных ассигнований.
15. В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  установить следующие основания для внесения в ходе исполнения настоящего Решения Администрацией сельского поселения изменений в показатели сводной бюджетной росписи сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения:

1) поступление средств в виде дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) софинансирование приоритетных национальных проектов на территории сельского поселения;

3) изменение состава или полномочий, вступление в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления сельского поселения за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

4) передача органам местного самоуправления сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления муниципального района;
5) передача органам местного самоуправления средств в порядке регулирования межбюджетных отношений;

6) передача в муниципальную собственность из других уровней собственности объектов социальной и инженерной инфраструктуры;

7) образование в ходе исполнения бюджета сельского поселения экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической классификации расходов бюджетов;

8) использование остатков средств бюджета сельского поселения на 1 января 2013 года;
9) иные случаи, установленные бюджетным законодательством.
16. Включить в бюджет сельского поселения расходы на формирование резервного фонда Администрации сельского поселения в сумме 16,7  тыс. рублей.

17. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2013 год в сумме 0 рублей, на 2014 год в сумме 0 рублей и на 2015 год в сумме 0 рублей.

       Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января 2014 года в сумме 0 (ноль) рублей, на 1 января 2015 года в сумме 0 (ноль) рублей и на 1 января 2016 года 0 (ноль) рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января  2014 года в сумме 0 (ноль) рублей, на 1 января 2015 года в сумме 0 (ноль) рублей и на 1 января 2016 года 0 (ноль) рублей.
18. Предложить  Совету  сельского поселения и поручить Администрации сельского поселения  привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Решением.

19.  Данное Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
20. Решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения  после  его принятия и подписания в установленном порядке.
  Глава сельского поселения
Кадыровский сельсовет
муниципального района
Илишевский район

Республики Башкортостан                                                          Р.Г.Габбасов

PAGE
2